
 

 

Agli Atti  

Al Sito web dell’Istituto 

www.convittogiordanobruno.edu.it 

 

Oggetto: Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso Pubblico MINISTERO 

DELL’ISTRUZIONE prot.n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza”.      

CUP C14C22001290001                                                                       CIG ZC73988279 

 

DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) 

DEL D. LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI.    

Progetto: CONVITTIAMO 1 

Codice identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 “Musica Insieme SS1G 

N. 1” 

 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del  

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

 

VISTO  il Regio Decreto 1 settembre 1925, n. 2009 “Regolamento per i Convitti nazionali”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” ed 

in particolare l’art. 5 “Responsabile del procedimento”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche relative agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0000362/U del 17/01/2023 12:45

http://www.convittogiordanobruno.edu.it/


 

 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” ed in 

particolare l’art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli 

appalti e nelle concessioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2022 del Consiglio di Amministrazione 

del Convitto (Delibera n. 1 del 25/01/2022 Verbale n. 4); 

VISTO il regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed 

esecuzione di lavori, servizi e forniture  e per il conferimento di incarichi individuali  

( giuste delibere n. 1 e 2 Verbale n. 5 del 24/02/2022 del Consiglio di 

Amministrazione); 

NELLE MORE dell’approvazione del Programma Annuale 2023 da parte del Consiglio di 

Amministrazione del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni 

(CE);  

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGABMI 33956 del 18/05/2022 del Ministero 

dell’Istruzione – Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 avente per oggetto: “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 

e per la socialità e l’accoglienza”. Asse I – Istruzione. Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura di questo Convitto Nazionale di Maddaloni prot. n. 1082104 

presentata in data 01/06/2022 inerente al Progetto “CONVITTIAMO 1” 

SOTTOAZIONE 10.1.1A-Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

VISTA      la nota prot.n. AOOGABMIN.53714 del 21/06/2022 del Ministero dell’Istruzione 

– Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza relativa all’oggetto, 

con la quale è stato autorizzato il Progetto presentato da questo Convitto Nazionale 

Statale “G. BRUNO” – C.M. CEVC01000B per l’importo complessivo di € 69.902,00 

ed al quale è stato attribuito il codice identificativo: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-

257 comprendenti n. 11 moduli tutti provvisti del servizio mensa; 

VISTA     la Delibera del Collegio dei Docenti delle Scuole annesse al Convitto Nazionale 

Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni n. 08/08 del 27/06/2022 di autorizzazione e 

approvazione del progetto PON inerente al citato Avviso 33956/2022; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 7547 del 29/07/2022 di Assunzione in Bilancio 

dell’Esercizio Finanziario 2022 del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di 

Maddaloni (CE) C.F. 80004990612 (C.M. CEVC01000B) per l’importo relativo al 

progetto “CONVITTIAMO 1” Codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-

257; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale Statale 

“Giordano Bruno” di Maddaloni n. 07/04 del 15/09/2022 di autorizzazione e 

approvazione del progetto PON inerente al citato Avviso 33956/2022;  

TENUTO CONTO del proprio Provvedimento prot.n. 9658 del 10/10/2022, con il quale è stata 



 

 

disposta la nomina del Responsabile Unico del Procedimento del Progetto PON 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 “CONVITTIAMO 1”- CODICE CUP 

C14C22001290001; 

 

VISTA la necessità di provvedere al servizio mensa a favore degli studenti e delle 

studentesse che hanno effettuato l’iscrizione per la partecipazione ai moduli del 

Progetto “CONVITTIAMO 1”; 

 

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica ed educativa dispone di un proprio servizio 

interno di cucina e guardaroba, nonché idonei  ambienti  quotidianamente utilizzati 

per la refezione a favore degli studenti semiconvittori e personale scolastico 

specializzato del Ministero dell’Istruzione; 

 

CONSIDERATO che il modulo  “Musica Insieme SS 1 G N. 1” consta di  n. 11 incontri provvisti 

del servizio mensa e che il primo incontro in data 13/01/2023  si è svolto dalle ore 

14:30 – 17:30 usufruendo del servizio mensa a carico del Convitto Nazionale 

Statale “Giordano Bruno“ di Maddaloni (CE);  

  

VISTO che con Determina Dirigenziale prot. n. 7147 del 13/07/2022 è stato disposto 

l’affidamento diretto di una fornitura di derrate alimentari destinate al 

funzionamento del servizio interno di mensa mediante Trattativa Diretta n. 

3101480 del 07/07/2022 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) alla Ditta DAM srl Via Appia n. 316 -81024 Maddaloni (CE)  P.I. 

04243050616 in virtù dell’art. l’art. 51 del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni 

bis) convertito in legge  il 29/07/2021 n. 208, che introduce alcune novità e ne 

proroga altre in materia di appalti pubblici, (come la modifica del termine delle 

procedure di affidamento degli appalti sottosoglia sino al 30 giugno 2023) allo 

scopo di semplificare e snellire le procedure burocratiche procedendo 

all’affidamento diretto anche senza consultazione di più Operatori Economici; 

 

VISTO il contratto prot. n. 7978 del 24/08/2022 stipulato con il rappresentante legale della 

ditta DAM srl ; 

 

VERIFICATO che alla data odierna non risulta attiva sulla piattaforma “AcquistinretePA” 

Convenzione alcuna o Accordo Quadro Consip “ad hoc”, come si evince di seguito; 

 

RITENUTO più conveniente per l’Amministrazione usufruire della convenzione già in essere 

con la Ditta DAM srl piuttosto che procedere all’individuazione di un nuovo 

Operatore Economico a cui affidare il servizio mensa per i moduli del progetto 

“CONVITTIAMO 1”; 

 

ESPERITO positivamente il controllo sulla regolarità contributiva come si evince dal certificato 

DURC assunto al protocollo dell’Istituzione Scolastica  al n. 19 del 04/01/2023 

 

 

DETERMINA 

Art.1)   Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2)  E’ autorizzato l’affidamento diretto, ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 

50/2016 alla ditta DAM srl Via Appia n. 316   – 81024 Maddaloni (CE)  per la fornitura 

di derrate alimentari destinate al servizio interno di mensa per lo svolgimento del 



 

 

progetto “CONVITTIAMO 1” Codice Id. Progetto: 10.1.1A-FDPPOC-CA-2022-

257 “Convittiamo 1” modulo “Musica Insieme SS 1G N. 1”. 

Art. 3) Di autorizzare la spesa massima di € 1.246,61 IVA esclusa  da imputare nel 

Programma Annuale dell’E.F. 2023 Scheda di destinazione Progetto/Attività P20  

“ Progetti di socialità e apprendimento”;  

 

Art. 4)  Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo di € 1.246,61  IVA esclusa, 

successivamente alla corretta esecuzione della fornitura ed emissione di fattura 

elettronica da parte della ditta  DAM srl Via Appia n. 316   – 81024  Maddaloni  con 

indicazione del CIG ZC73988279  e Cod. Univoco UFYO3N, nonché a seguito di 

erogazione delle risorse finanziarie da parte dell’Autorità di Gestione competente. 

Art. 5) La presente determina è pubblicata sul sito web istituzionale, sezione 

“Amministrazione Trasparente” del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno“ di 

Maddaloni (CE). 

 

Art. 6) Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico pro-

tempore del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” Maddaloni, prof. Rocco 

Gervasio. 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Rocco Gervasio 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 


		2023-01-17T12:03:00+0100
	ROCCO GERVASIO




